2

 [image: image1.png]

сельский Совет Петровского сельсовета
Первомайского муниципального района
 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 10.05.2011г № 70
О  возложении функций  финансового
контроля и утверждении Положения

о выполнении функций финансового

 контроля комиссией по бюджету,

финансам и налоговой политике

сельского Совета Петровского сельсовета

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 157, 265 Бюджетного кодекса РФ, п.7.1. Положения о бюджетном процессе в Петровском сельсовете Первомайского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 03.12.2009 № 9, а также в целях надлежащего контроля за исполнением  бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области, отчета об  исполнении и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности,
сельский Совет  решил:
1. Возложить функции финансового контроля на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о выполнении функций финансового контроля комиссией по бюджету, финансам и налоговой политике сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного  самоуправления                                              А.А. Тимонина